



Decreto del Direttore Generale 2025

Oggetto: Trasferimento al C.U.S. Venezia. Saldo dei fondi ministeriali ex L. 394/1977. Saldo dei fondi di Ateneo. Programmazione attività sportive 2024. Anno finanziario 2024

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

che i Comitati per lo Sport dell'Università Ca' Foscari e dell'Università I.U.A.V. di Venezia, nella seduta congiunta del 29/06/2023 hanno approvato la programmazione delle attività sportive per il 2024 e il relativo piano finanziario, nonché il contributo a carico dell'Ateneo per il 2024, quantificato in euro 55.000,00 e subordinato alla decisione degli organi di Ateneo in sede di approvazione del bilancio preventivo;

che, pertanto, in sede di approvazione del bilancio preventivo, sono stati stanziati euro 55.000,00 quale contributo a carico dell'Ateneo (Fondi Ateneo) per le attività sportive gestite dal C.U.S. Venezia per il 2024;

che con Decreto del Direttore Generale n. 158/2024 prot. n. 62052 del 23/02/2024 è stato autorizzato il trasferimento a favore del C.U.S. Venezia di euro 38.500,00, corrispondenti al 70% del contributo a carico dell'Università Ca' Foscari per le attività sportive 2024 (Fondi Ateneo);

che il Ministero dell'Università e della Ricerca, con nota assunta a prot. int. n. 118731 del 30/05/2024, in applicazione dei parametri di cui al D.M. n.45/2007 e considerato lo stanziamento complessivo del Capitolo di Bilancio 1709 per l'anno 2024 (pari ad euro 5.065.000,00), ha comunicato l'assegnazione del contributo spettante all'Ateneo per le attività sportive programmate nel 2024 per un importo pari a euro 49.967,46;

che con Decreto del Direttore Generale n. 507/2024 prot. n. 142912 del 18/06/2024 è stato autorizzato il trasferimento a favore del C.U.S. Venezia di euro 22.485,36, corrispondenti al 50% dei fondi ministeriali 2024 assegnati all'Ateneo ai sensi della L. 394/1977 (al netto della quota C.U.S.I. del 10%);

che con Decreto del Direttore Generale rep. n. 128/2025 prot. n. 63336 del 17/02/2025, è stato disposto:

- l'accantonamento al fondo oneri differiti (E.P.03.03.05.24 F.do Oneri differiti_ACPIC_UPC), a favore del C.U.S. Venezia, del saldo (50%) del contributo dei fondi ministeriali 2024 assegnati all'Ateneo ai sensi della L. 394/1977 e quantificato in 22.485,35 euro;
- l'accantonamento al fondo oneri differiti (E.P.03.03.05.24 F.do Oneri differiti_ACPIC_UPC), a favore del C.U.S. Venezia, del saldo (30%) del contributo previsto nel piano finanziario 2024 a carico dell'Università Ca' Foscari (Fondi Ateneo) e quantificato in 16.500,00 euro;

che i Comitati per lo Sport dell'Università Ca' Foscari Venezia e dell'Università I.U.A.V. di Venezia, nella seduta congiunta del 23/04/2025, hanno approvato la rendicontazione relativa ai fondi ministeriali ai sensi della Legge 394/1977 e la rendicontazione relativa ai finanziamenti a carico degli Atenei, per l'anno 2024;

che, nella medesima seduta congiunta, i Comitati per lo Sport dell'Università Ca' Foscari Venezia e dell'Università I.U.A.V. di Venezia hanno altresì approvato:

- il trasferimento del saldo (50%) dei fondi ministeriali 2024 assegnati all'Ateneo ai sensi della L. 394/1977 e quantificato in 22.485,35 euro;

- il trasferimento del saldo (30%) del contributo previsto nel piano finanziario 2024 a carico dell'Università Ca' Foscari (Fondi di Ateneo) e quantificato in 16.500,00; euro;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;

il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

la Convenzione Operativa rep. n. 568 prot. n. 15350 del 06/03/2020, tra l'Università Ca' Foscari e il Centro Universitario Sportivo Venezia (C.U.S.) rinnovata con Convenzione n. 35/2025, prot. n. 1624 del 07/01/2025;

la Convenzione Quadro, rep. n. 569 prot. n. 15360 del 06/03/2020, tra l'Università Ca' Foscari Venezia e il Centro Universitario Sportivo Italiano (C.U.S.I.) per la gestione degli impianti sportivi dell'Ateneo e l'attività sportiva dell'Ateneo;

il DDG n. 1262/2023 prot. n. 281863 del 22/12/2023 che formalizza l'articolazione funzionale dell'Area Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale;

il DDG n. 78/2024 prot. n. 34643 del 01/02/2024 di allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi, esercizio 2024;

il principio contabile OIC 31 "Fondi per rischi e oneri e Trattamento di fine rapporto" che dispone che: "I fondi per rischi e oneri accolgono gli accantonamenti destinati a coprire perdite o debiti aventi, alla chiusura dell'esercizio, le seguenti caratteristiche: natura determinata, esistenza certa o probabile, ammontare o data di sopravvenienza della passività indeterminati, ammontare della passività attendibilmente stimabile" e che "gli accantonamenti ai fondi rischi e oneri sono iscritti fra le voci dell'attività gestionale a cui si riferisce l'operazione (caratteristica, accessoria, finanziaria o straordinaria) dovendo prevalere il criterio della classificazione 'per natura' dei costi";

ACCERTATO da parte della Direttrice dell'Ufficio Promozione Culturale, la correttezza della rendicontazione delle uscite relative ai fondi in oggetto;

> da parte della Direttrice dell'Ufficio Promozione Culturale la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

- 1. . di autorizzare il trasferimento al C.U.S. Venezia di euro 22.485,35 corrispondenti al saldo (50%) dei fondi ministeriali 2024 assegnati all'Ateneo ai sensi della L. 394/1977 come previsto dalla Convenzione Operativa rep. n. 568 prot. n. 15350 del 06/03/2020, rinnovata con Convenzione n. 35/2025, prot. n. 1624 del 07/01/2025;
- 2. di autorizzare il trasferimento al C.U.S. Venezia di euro 16.500,00 corrispondenti al saldo (30%) del contributo previsto nel piano finanziario 2024 a carico dell'Università Ca' Foscari (fondi di
- 3. di trasferire al C.U.S. Venezia l'importo complessivo di euro 38.985,35, a gravare sul conto E.P.03.03.05.24 "F.do Oneri differiti_ACPIC_UPC", secondo quanto di seguito definito:

Ragione sociale:

C.U.S. Venezia

C.F. / P.I.: 00919840272

Importo da pagare: € 38.985,35 Modalità di pagamento: Bonifico

IBAN: IT97N030690212610000300005

Il pagamento deve avvenire quanto prima possibile

Ufficio Promozione Culturale gusso@unive.it/ T. 041 234 5821

Università Ca' Foscari Venezia Dorsoduro 3246, 30123 Venezia www.unive.it

IL DIRETTORE GENERALE dott. Gabriele Rizzetto

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO Veronica Gusso